壁装研究会　2024年度5月度常任理事会　議事録
　　会議名　　2024年度5月度常任理事会
　日　時　　2024年5月7日 火曜日 １３：３０～１５：００
　場　所　　㈱シノダ本社会議室
　出席者　  前田会長 中村 鈴木 富田 柏瀬 篠田  事務局高橋
審議事項
1， 新人研修会の件
・参加人数の確認
本日時点で39名、東装協よりの参加はなし
リリカラ㈱からの21名受け入れ決定
　　　　　　　　　㈱トミタより1名追加参加
※会議後スリーエイ㈱より4名参加の申し込みあり　→検討
・準備進捗状況の確認
        講師依頼：ヤヨイ化学販売㈱・壁紙工業会・㈱トミタ　→依頼済
　　　　　　　　　工業会、受諾頂くも資料等の案内は未着　来週末位までに再確認
　　　　実習指導技術者の派遣依頼
　　　　　　　　　　　　　優雅堂　　白鳳堂　　瀧田　　中村表装
　　　　　　　　　22日　　　2名　　　1名　　1名　　　　　　　　／　計4名
　　　　　　　　　23日　　　2名　　　1名　　1名　　　2名　　　／　計6名
　　　　実習材料について
　　　　　　　　　再度、前田会長より㈱サンゲツに依頼。尺角サンプル㈱優雅堂へ転送
　　　　　　　　　㈱トミタ依頼分　→柄域等確認
２、  春季親睦ゴルフコンペ　於：茨城ゴルフ倶楽部
・参加人数、組み合わせについて
　　  22名の申し込みあり。6組の組み分け了承
　　　東コースＯUT/ＩNそれぞれ9：46～3組づつのスタートとした
　　　例会通りの予算内で実施となる旨報告　→承認を得た
３、　その他
　・定期研修会について以下とし、会員各位へ事前報告するとした
　　　研修内容　「金銀箔の研修」
　　　研修先　　石川県金沢市　箔座株式会社
　　　予定日　　10月30日(水)・31日(木)
　・事業計画案の進行について
「壁協・施工講習会」→日本壁装協会総会6/14以降のスケジュール決定となる
「防火に関する問題」→防火に関する基準申請等は、試験機関と連携しながら進め
ていく方が慣例にかなっている、とのこと
今後試験機関との打ち合わせ等を持っていくとしている
「業界の現況」　→当会より壁協の「壁紙の未来を考える」会への出席委員から今までの活動経過等の報告を得るとした
・会議予定の確認
6月度常任理事会　６月１９日　１３：３０～１５：００　㈱シノダ会議室
　　　　第3回理事会   　７月２２日　１３：００～１６：００　㈱シノダ会議室
        8月度常任理事会　8月20日　 １３：００～１５：００　㈱シノダ会議室
                                                                      　　 以上